Addit. ad Covarruvias

- 27 *Heres non potest pactum in favorem libertatis per defunctum adjectum revocare.*
- 28 *Expositus l. si cum fundum, ff. de pact.*
- 29 *Exceptio firmat regulam in contrarium.*
- 30 *Donatio inter vivos ante acceptationem liberè potest pro libito revocari.*
- 31 *Donator potest revocare pactum adjectum in favorem proprii heredis donationi.*
- 32 *An valcat donatarius modum implere post illum revocatum à donatore?*
- 33 *In re sua quilibet est moderator, & arbiter.*
- 34 *Pactum adjectum donationi in utilitatem Tertii, postquam ipse acceptaverit, revocari nullo modo potest.*
- 35 *Donatio facta infanti, vel ei qui in ventre est, sine acceptatione, statim irrevocabilis est.*
- 36 *Ubi juramentum non revocandi intervenit, an pactum in favorem Tertii possit ante acceptationem revocari?*
- 37 *Ex d. l. quoties, actio utilis legatario non competit secundo; antequam acceptetur.*
- 38 *Ex donatione non acceptata obligatio civilis, aut naturalis non acquiritur.*
- 39 *Obligatio parit actionem, & hoc sine illanasci non potest.*
- 40 *An per acceptationem Notarii nomine absens, maneat irrevocabilis donatio?*
- 41 *Ex consensu Partium claudicare contractus iure potest.*
- 42 *Utrum ex acceptatione Notarii acquiratur absentia utilis actio?*
- 43 *Et si caveatur Statuto, ut alteri per alterum actio queratur; ad agendum sine cessione ratihabitione debet praecedere absentia.*
- 44 *An extant. 2. tit. 16. lib. 5. Recopilat. possit donatio ante acceptationem revocari?*
- 45 *Defenditur D. Covarruvias, ne sibi contrarius videatur.*
- 46 *Ex stipulatione pro absente ante ratihabitionem nulla nascitur obligatio.*
- 47 *Quae personae possint jure communi pro aliis stipulari? remissive.*
- 48 *Jure Regio, licet stipulari alteri permisum sit, donatio ante acceptationem potest revocari.*
- 49 *Actio sine cessione quando alteri per alterum queritur? remissive.*
- 50 *Notario pro absente stipulato actio sine cessione queritur.*
- 51 *An post adventum diei, quo pactum in favorem Tertii erat exequendum, possit revocari, ubi nondum acceptatum est.*
- 52 *In casu d. l. quoties, pactum in favore Ecclesie potest ante eiusdem acceptationem revocari.*
- 53 *Alteri per alterum jure communi licet stipulari favore Causa pie.*
- 54 *Donatio ad pias causas potest ante acceptationem revocari.*
- 55 *Promissio facta Deo de erogando aliquid Causa pie est irrevocabilis sine acceptatione.*
- 56 *D. Covarruvias ab Hermosille objectione defenditur.*
- 57 *Nihil interest quoad juris effectus inter donationem principaliter factam, & eam, qua secundario fit, ut in casu d. l. quoties.*
- 58 *Donatio doris causa facta, re integra, ante acceptationem potest revocari.*
- 59 *Explicatur l. si ego 10. §. si res, ff. de jur. dot.*
- 60 *Quod ipsis contrahentibus obstat, & eorum successoribus debet obstat.*
- 61 *Dominium cum sua causa transit in successorem.*
- 62 *Heres in utilitatem, & incommunum defuncto succedit.*

50.

Variar. Resolut. Lib. I. Cap. XIV.

93

50. cum seq. Sarmient. de redditib. Ecclesiast. part. 1. cap. 4. num. 10. Ripa. respns. 63. num. 6.8. Quæ sententiae possunt, juxta quæ diximus, conciliati, nam ordo in conjunctis non attenuatur, l. 2. §. Sed si quis, ff. de vulgar. Quod etiam obtinet in donatione, quæ à traditione incipit; siquidem in ipso actu tradendi rem donatam, gravari donatarius poterit; deinde non ita, cum jam sit perfectissima donatio; Hermosill. d. l. 4. gloss. 1. n. 2.

Ad Num. 7.

In terminis d. l. quoties, magis communiter contra Decium receptum est, non transire dominium ant possessionem, absque traditione, in secundum donatarium, Fachin. controvers. libr. 8. cap. 88. vers. Sed in personam, Alciat. cons. 99. num. 12. Guid. Pap. decis. 512. ad finem, Franch. decis. 74. Gracian. disceptat. cap. 332. num. 8. Tiraquel. de Constitut. amp. 30. n. 3. 4. Magon. Florensin. decis. 71. n. 8. Capyc. decis. 203. Marta zot. 49. Mantic. de tacit. convent. lib. 13. titul. 18. n. 3. 5. 6. Cacheran. decis. 169. n. 15. Forcatul. dialog. 63. n. 102. Arismun. Tepat. Variar. sentent. lib. 2. tit. 16. lib. 5. Recopilat.

7 Sunt plures textus, qui probant Baldi conclusio- nem, ut quoties re contrahitur obligatio, possit alteri per alterum actio utilis queri, quas recenset Gloss. fin. in l. pen. C. ad exhibend. Sed quoniam extant alii, ex quibus oppositum colligitur, Ant. Gom. ubi proxime, & variar. d. lib. 2. c. 11. n. 18. vers. Item modo, pluribus laudatis, sic distinguit. Aut res post traditionem ejus, qui de- dit, perseverat, ut in disposito, commodato, & simili- bus; & tunc alteri obligatio ex conventione contrahentis potest acquiri: l. Publia 26. ff. deposit. Aut rei proprietas media traditione in aliud transit; ut in mutuo, que casu Tertio actionem queri jura non finunt, l. certi conditio 9. §. quoniam ff. de reb. cred. Ex quo liquet, ut cum per donationem, sub- sequente traditione, dominium in donatarium trans- seat, l. & per totum, ff. de donat. secundo dona- tario ex conventione primi, & donatoris, actio competere non posset, etiam si à traditione inciperet donatio; quod favorabiliter constitutio d. l. quoties, introduxit, ut tenet cum D. Covarr. communis; Ant. Gab. commun. lib. 3. titul. de verb. oblig. concil. l. n. 76. Porti. lib. 2. regular. conc. 46. Ca- cher. decis. 85. n. 7. Cost. de patr. & nepot. p. 7. eti contra tenet Pichard. supr. num. 27. 28. afferens in d. l. quoties, alteri per alterum actionem non queri, sed præter juris regulas, uilem conce- di secundo donatatio, quæ ipsi ante dict. consti- tutionem non comperebat.